
De raad van de gemeente Huizen,

in vergadering bijeen op 16 december 2021,

gelet op het bepaalde in art. 147b van de Gemeentewet en art. 43 van het “Reglement van
orde voor de vergaderingen en overige werkzaamheden van de raad 2015”,

gelezen het voorstel van het college d.d. 9 november 2021, agendapunt 8, betreffende
Subsidiëring Vereniging de Dorpsraad Huizen i.o. voor pilot 2022

overwegende dat:

• het voorstel betrekking heeft op het beschikbaar stellen van een krediet voor de
subsidiëring van de activiteiten van de Dorpsraad i.o. gedurende het pilotjaar 2022:

• het voorstel onvoldoende informatie bevat om daarover thans een besluit te nemen en
de gemeenteraad daarom de besluitvorming wil uitstellen tot de raadsvergadering van 10
februari a.s. om redenen vermeld in de volgende overwegingen;

• voor behandeling van het raadsvoorstel in de raad van februari 2022 het college met een
(nadere) onderbouwing moet komen van de volgende punten:

a. adviesgebieden van de vereniging,
b. begrotingen 2022 van de vereniging en de op te richten wijkraden,
c. de bij de evaluatie in 2022 te gebruiken criteria,
d. de prestatieafspraken 2022,
e. het voorstel met de beoogde invulling van de burgerparticipatie,
f. samenwerkingsovereenkomst (SOK);

• de gemeenteraad ook het voornemen heeft voor de bekostiging van de activiteiten van
de Dorpsraad de volgende financiële kaders, zoals hierna genoemd onder a tlm c, aan
het college mee te geven, en hierover in het voorstel zoals dat in de vergadering van
februari 2022 zal worden behandeld de zienswijze van het college wil vernemen:

a. beperk kosten zoveel mogelijk door zelfwerkzaamheid;
b. maak zoveel als mogelijk gebruik van de inzet van vrijwilligers;
c. beleg vergaderingen door de vereniging en wijkraden zoveel mogelijk thuis, in

buurthuizen of door de gemeente beschikbaar gestelde ruimtes;
• de gemeenteraad voorts het voornemen heeft bij de besluitvorming in februari 2022 de

volgende criteria kaderstellend aan het college mee te geven voor de beoordeling of tot
voortzetting of beëindiging moet worden overgegaan, en ter zake waarvan de raad in
februari 2022 eveneens de zienswijze van het college wil vernemen;

o aantal opgerichte wijkraden,
o bereikte resultaten ten opzichte van jaarplan,
o deelnemers per wijkraad (leeftijdsopbouw),
o kostenontwikkeling,
o samenwerking met andere initiatieven,
o toekomstverwachting,
o uitgebrachte adviezen,

• het wenselijk is dat commissie ABM in zijn vergadering van oktober 2022 via een
mededeling van het college geïnformeerd wordt over de verantwoording van de



vereniging aan het college in september 2022 en het voorgenomen besluit van het
college over de pilot;

• de raad het wenselijk vindt dat het college elk kwartaal via een mededeling de commissie
informeert over de voortgang in de uitvoering van de activiteiten van de Dorpsraad;

• de raad er van uit gaat dat de besteding van de subsidie die aan de vereniging
beschikbaar wordt gesteld, overeenkomstig de geldende subsidiemethodiek achteraf
wordt verantwoord op basis waarvan de definitieve subsidievaststelling zal plaatsvinden;

besluit:

het door het college voorgestelde beslispunt te vervangen door het volgende beslispunt:

“De besluitvorming over het voorstel aanhouden tot de raadsvergadering van 10 februari
2022, in afwachting van een herzien of aangevuld raadsvoorstel met de in de overwegingen
vermelde nadere informatie, en de zienswijze van het college t. a. v. de in de overwegingen
vermelde voorgenomen financiële kaders, evaluatiecriteria, de wens van de raad om
periodieke informatie en de wijze van subsidiëring”

Ingediend d.obr>

RobBource•
(SG)


